Dicat quod satīs est sapio mihi. i. satis sapientēs sum in rebus meis. (Et nō cur ego esse quod arcessillas, subaudiuit. Arcessillas qui et arcessilaus dictus est: philosophus fuit pytaneus: disputator et egregius atque nihil affirmatis academie defensor acerrimus. (Aerūnōsisq; solones) idest non curio esse quod fuerū sapientes quorum ex numero fuit Solon salaminius atheniensis legislator. Sed illos grummosos: idest laboriosos appellat: quia virtus amica est laboris atque ecōtra rīo inimica volūptatis. Aut grummosos: idest calamitosos et miserios appellat cētūrio: quod sibi tales videntur. (Obstippo capite. i. habētes caput obstip- pū: idest transuer sum siue inclinatum et rigentem.

Dicat: quod satīs est sapio mihi. non ego curio Esse quod arcessillas: aerumnosisq; solones Obstippo capite & figentes lumine terram: Murmura cum secū & rabiosa silentia rodunt: Atque ex porrecto trutinantur verba labello Aegroti veteris meditantes somnia. gigni Ex nihilo nihil, in nihil um nū posse reuerti. Hoc est cur palles: cur quis nō prandeat hoc est? His populū ridet: multumq; torosa iuuentus Ingeminat tremulos naso crispanante cachinnos.

**H**orati⁹. i. sermo. Stes capite obstippo multū similis metuēti. (Et figure-  
tes terrā lumine) idest oculos firo in terrā habētes: quod faciliū cogitatū  
di. (Lū rodunt secum). i. intra se. vel potius inter dentes versant. (Mur-  
mura) susurros. (Et silentia rabiosa). i. Tentiosa: ex Vergilio sumptū est:  
in eo opere quod inscribit est et non. Murmure concluso rabiosa silentia ro-  
dunt. (Et trutinant). i. pensulant et pōderant verba. (Labello expore-  
cto). i. extento quod faciunt illi qui cogitabundi incedunt. porrigunt enim di-  
storquēt et contrahunt labia. (Meditates somnia egypti veteris). i. qualia  
egrotates ex lōgo morbo per quietē vidēt. Horati⁹ in poētria. velut egri  
somnia vanę fingenē species. et quod sit illud quod meditant subiugit dicens.  
(Ex nihilo nihil gigni) inclusio nobilis i philosophia. Nam ut inquit Aristote-  
les: perterruit oēs philosophates ex nihilo aliqd fieri. (Et nil) i. nullā  
rem. (Posse reuerti in nihilū) idest corrupti: nisi in ea ex quib⁹ cōposita  
est. (Hoc est cur palles). i. ut hēc inania discas usq; adeo studio philoso-  
phiq; incumbis: ut maciē et curis pallorem contrahas. (Et hoc est cur quis  
nō prandeat). i. a cibo abstineat? Juuenalis: tūc vīle multis pallere: et to-  
to virū nescire decēbris? (Populus). i. perita multitudo. (Ridet his) sc̄z  
verbis eos q; studēt philosophiq;. (Et inuenit multā torosa). i. robusta: nā  
torū sūt musculi et nerui i se collecti: quod virū est. ppriū Vergili⁹. iij. georg.  
luxuriantq; toris animosum pect⁹. (Ingeminat cachinnos). i. risus torum  
corpus quatitētes multiplicat. Juuenalis: gētibus in nostris risu quatitē-  
re. (Naso crispanante) idest trementi et concusso. Plinius libro secundo de  
terremotū. tertissimū est in quis cum vibrat crispanante cōfectorum crepitū.

(Inspice uescio qd: q sequunt ad superiora ptinēt: vbi de icōtinētia desidit  
agebat: q cū incipit signa morbi aduentatis sentire: p̄sulit medicū sed nō  
perstat: q̄ vincit a p̄senti voluptate. Dicit Iraqz. (Qui dicit medico iſpia  
fodes). i.o amice. (Inspice). i.palpa et attracta. (Nā peci⁹ trepidat mibi)  
.i.cor palpitat. (Hescio qd). i.ob q̄ causā. (Et halit⁹). i.oris fētor et graue  
lētia. (Exuberat). i.redudat et exballat. (Ex faucib⁹ egris) qd ipm signi  
est egrotationis.

(Iuss⁹ req̄escere) idest ille q̄ timet  
egrotare a medico tūssus ut abstineat  
neat a labore et in  
lecto faceat atqz  
q̄escat. (postq̄ter  
tia nor) i.egro-  
tās ipe i tertia no  
cte. (Glidit venas)  
.i.arteriaz pulsū.  
(currete compōsi  
tas). i.ordinatas palpitare. hoc ē q̄ nō fuit febris tertiana quā timebat.  
(Rogabit sibi loturo). i.ad vsus suos cū vult tre lauatū ad balnea. (De  
maiore domo). i.alocupletori q̄ meli⁹ habet vīnū. (Surrētina lena). i.na ex surrēto cāpanq̄ loco: q̄ lenta sunt, nā triplex est vīni sapor: lenis: au  
sterus: dulcis. (Lagena modice sitiēti). i.vīna pax capaci: qd faciunt: q̄  
ab amicis vīna q̄s degustatiōis ḡra petūt. Sitiēte ḥo p̄ capaciter eodū  
ctū est qd sitis vacuitas est būndit: quēadmodum fames sicci. q̄ ligit sim  
multū vīni pōt capere. sic Plaut⁹ de lens anu: sitit iquist quadrātal: hoc  
est capere et bibere pōt vīni tm̄ quātū capit quadrātal. (Heus bone) ḥba  
sunt medici reüssentis et grōtare timēt. (Heus bone). i.o amice, et est bl̄  
diētis allocutio sicut supra fodes. (Tu palles) qd est morbi signū. (Mib⁹  
est) ḥba sunt incōtinētis ad medicū. (Glideas tñ istud) ḥba sunt media  
cauti augētis suspitionē: vt egrot⁹ caueat sibi. (Quicqd) id est. i.quātū  
q̄ parū sit. (Hellis lutea). i.pallida. (Surgit tibi) i.rumescit: qd ē signū  
morbi. (Tacite). i.ex causa icognita et latēti. (At tu deteri⁹ palles) medici  
consiliū nō solū nō admittit incōtinētis: sed etiā illū ptumellose appellās  
dicit illū deteri⁹ esse affectū. sic em̄ solem⁹ illudere illos q̄ nobis vītro o  
sulūt: vībi nobis p̄siliū minime desideram⁹. (He sis mihi tutor) ac si diceat  
in ea etate sum: cui nō debeat dari tutor: sed neq̄ curator. sic Hora. i.i. sc̄i.  
sive ego praeve seu recte hoc volui: ne sis patru⁹ mibi. (Iampridē hūc se  
peli). i.tādiu inq̄ est: qd tutor: meū sepeliū: et sum liber a tutela. nūc ḥo.  
(Tu restas). i.supuenis q̄ sis mihi tutor: neq̄ iure neq̄ a p̄tore dat⁹. q.d.  
ego te nō ferā tutorē. (Perge rachebo) ḥba sūt medici desperat̄ de salute  
huius. (Perge. i.sac vt libet. (Tacebo) q̄r verbū post hac tibi nō faciā.

Inspice nescio qd trepidat mishi pectus: & egris  
Faucibus exuberat grauis halitus: inspice fodes  
Qui dicit medico: iussus requiescere: postquam  
Tertia composita vīdit nox currere venas:  
De maiore domo modice sitiēte lagena  
Lenis loturo sibi surrentina rogabit.  
Heus bone tu palles, nishil est. vīdeas tamē istud  
Quidquid id est: surgit tacite tibi lutea pellis.  
At tu deterius palles; ne sis mishi tutor.  
Iampridē hunc sepeli. tu restas, perge rachebo.

### Tertia.

(Turgidus hic quid ex medici contemptu sequat ostendit. (Hic) sic adolescens incotinens. (Turgidus epulis) id est crudus et inflatus. (Et ventre albo) id est pallido: quod ipsu[m] est signum cruditatis stomachi. (Lauatur) sic in balneis. Juvenalis. crudus paucum in balnea portas. balneatio autem crudis mortifera est. (Guttura exhalata). i. spirante: sic supra faucibus exuberat grauis halitus. (Mephites sulphureas) id est vapores quales ex ventris sulphureis exhalantur. Vergili. viii. f[abula] 5. sequitur exhalat opaca mephitis. ubi Serulus. mephitis est qui est terre putor: qui de aquis nascitur sulphuratis. (Sed tremor inter vina subit: calidumque tridentem Excudit e manibus; dentes reiecti. Vnctu[m] cadunt laxis hinc pulmentaria labris. Hinc tuba: candelae: tandemque beatulus alto Compositus lesto crassissimus lutatus amomis In portam rigidos calcis extendit; at illum Hesterni capite induito subiere quirites.

Juvenal.

Vergili. viii. sequitur exhalat opaca mephitis. ubi Serulus. mephitis est qui est terre putor: qui de aquis nascitur sulphuratis. (Sed tremor inter vina subit) id est subito i-

cōtulit inter bibendum incipit tremere et horretere (Et excudit). i. Ille tremor cadere facit. (Tridentem e manib[us]). i. calicem potiorum quod vincias quatuor capit: nam vasas potoria ab unctu[m] numero appellabantur. Marcial. cum potes amet bystros tristes: et altib[us] id est quincuncies et semisses bessosq[ue] bibamus. Laius ut fiat: iulius et p[ro]cul. (Dentes reiecti). i. apertilabris diductis. (Leprebre). i. cum stridore sonuerunt. (Et pulmentaria unctua). i. cibi pingues. (Ladus hinc). i. ex causa superi[us] dicta: hoc est ex incotinencia (Laxis labris). i. solutis quod non poterit ore cibos perficere. Et quod ex hoc deinde sequat subdit. (In tuba cadel[us] quod in funeribus parare soleat: tuba autem vesti erat in funere adulorum quemadmodum tibiae infantium. Vergili. Enni. In funere pallatis: ita celo clamoris viru[m] clangoribus tubarum: et Hispani thebaide in funere archemori. Tibia enim teneros suetum deducere manus. Et salvator non in euangelio suscitatur pueri: tibi: cines auferri subet. (Laudesque beatul[us]). i. diuersus: aut quod sibi videtur beat[us]. (Epositus alto lectio). i. p[ro]pheretro: quo mortuorum cadavera essent. (Et luteus). i. quasi luto perunus. (Amomis crassis). i. vnguento pinguis. Nam cadavera pungebant. Vergili. Enni. Corpusque lavat frigentis et vngunt. (In portam rigidos calcis extedit) quod mortui anterioribus pedibus effuerunt: cuius causam Plutarchus in problematis assert: quod videlicet exitus vita est ratius est oritur: nascimur enim placuisse in caput: nam in pedes nasci mortuum est. (In portam autem dicit) quod cadavera extra vibem efferebant. (Et quod ritus hesterni). i. serui morte domini ex testamento facti liberti cluesque romani: infra heu steriles verti: quibus una quiritate vertigo facit. (Subiere illud). i. positum in p[ro]pheretro humeris substulerunt in funus. (Capite induito) id est cucullo more illo: qui mortuos lugent obiecto: aut induito id est pileato: nam serui factiliberi raso capite pileum sumebant: id est erat insigne libertatis.

Martial.

Vergili.

Vergilius

Plutar.

## Satyra.

(Tange miser venas) adhuc alia via in incōtinentem insurgit: qui cum sit ad virtutis opera piger: ad vitia est prop̄ptus cōditatusq;. (Miser) sub audi egrotus ait: neq; enim decet ut medicū quem rogat: miserum appellat. (Tange venas) idest pulsū arteriarū. (Et pone dextrā in pectore) ut ex cordis palpitatu explores morbi gen: supra nescio qd̄ trepidat mihi pect. (Nil callet hic), i. nulla sunt signa febris dicit medicus. (Attin ge sūmos pedes et manus) verba sūt timētis egrotare. i. summitates pedum et manus: que partes incipiunt frigere: cum febris inuidit. (Non friget) respondet medius. (Visa est) vt de quo pacto animi morbo et nō corporis labore: nam cum primum spes nūm̄ refulsi: illico excitat. (Sive puella cōdida) idest pulchra. (Elicim) quia ut diximus incōtinens a p̄sentī voluptate vincitur: et in vniuersalitate iudicat. (Subrisit molle) i. molliter nescio quid risu illo permittit. Iuxta illud. Risit et arguto quidam promisit ocello. (Cor tibi rite salit) idest ordinante atq; vt sanū decet palpitati: aut p̄q; nimia letitia: vt supra letatur per trepidū cor. (Positū est algente catino) adhuc alia via incontinenti aggredit: qui cū habet cibos tenues sordidosq; p̄sentes dicit se os patitūq; male affectū habere: qd̄ si egregiū quēdā cibū nactus esset: dicent se bñ valere atq; esurire: dicit igit. (Si positū est olus durū) i. non bñ coctū aut difficile māducatur. (In catino algēte) qd̄ ipsuz fastidio esse possit. (Et farīna) i. panis ex farīna cōfectus: nā metonymia est. (Decussa) i. se creta et purgata. (Cribro populi) i. vulgariter q̄li plēbet utunt: hoc est setaceo et no sericeo. (Tentem fauces) verba sunt medici ad eum qui ex deliciis egrotat. i. experiamur an cib' tibi sapiat vel experiamur an aliquod vitium sit in ore. (Tenero latet vlcus in ore) possunt esse verba medici p frontam irridentis delicatum aut ipsius q̄ purat: aut simulat se egrotare: presente vili cibo: dicit igit. (Vlcus putre) idest apostema sive abscessus resolubilis et virulent. (Latet in ore tenero) i. molli et delicato. (Qd̄ non deceat radere) i. abstergere sive tangere. (Beta plēbeia herba nota qui pauperes utunt in cibis) Martial. Ut sapiat fatuq; fabriox; prandia bete. (Alges) duas animi perturbationes q̄ sunt de malo opinato presentis altera et altera futuri tagit: hoc est timor et iram qbus incōtinētes maxime solent perturbari: nā q̄ timor bona facere omittim: et per irā mala multa cōstitimus. (Cum timor albus) i. pallidus ab effectu. (Excusit mēbris) idest sparsit p mēbra. (Aristas) idest pilos horrentes in modū aristarum.

Tange miser venas: & pone in pectore dextram. Nil calet hic: summosq; pedes attinge manusq;. Non fringent. visa est si forte pecunia: sive Candida vīcīni subrisit molle puella: Cor tibi rite salit. Positū est algente catino Durum olus: & populi cribro decussa farīna: Tentem fauces: tenero latet vlcus in ore Putre: quod haud deceat plebeia radere beta.

de quo pacto animi morbo et nō corporis labore: nam cum primum spes nūm̄ refulsi: illico excitat. (Sive puella cōdida) idest pulchra. (Elicim) quia ut diximus incōtinens a p̄sentī voluptate vincitur: et in vniuersalitate iudicat. (Subrisit molle) i. molliter nescio quid risu illo permittit. Iuxta illud. Risit et arguto quidam promisit ocello. (Cor tibi rite salit) idest ordinante atq; vt sanū decet palpitati: aut p̄q; nimia letitia: vt supra letatur per trepidū cor. (Positū est algente catino) adhuc alia via incontinenti aggredit: qui cū habet cibos tenues sordidosq; p̄sentes dicit se os patitūq; male affectū habere: qd̄ si egregiū quēdā cibū nactus esset: dicent se bñ valere atq; esurire: dicit igit. (Si positū est olus durū) i. non bñ coctū aut difficile māducatur. (In catino algēte) qd̄ ipsuz fastidio esse possit. (Et farīna) i. panis ex farīna cōfectus: nā metonymia est. (Decussa) i. se creta et purgata. (Cribro populi) i. vulgariter q̄li plēbet utunt: hoc est setaceo et no sericeo. (Tentem fauces) verba sunt medici ad eum qui ex deliciis egrotat. i. experiamur an cib' tibi sapiat vel experiamur an aliquod vitium sit in ore. (Tenero latet vlcus in ore) possunt esse verba medici p frontam irridentis delicatum aut ipsius q̄ purat: aut simulat se egrotare: presente vili cibo: dicit igit. (Vlcus putre) idest apostema sive abscessus resolubilis et virulent. (Latet in ore tenero) i. molli et delicato. (Qd̄ non deceat radere) i. abstergere sive tangere. (Beta plēbeia herba nota qui pauperes utunt in cibis) Martial. Ut sapiat fatuq; fabriox; prandia bete. (Alges) duas animi perturbationes q̄ sunt de malo opinato presentis altera et altera futuri tagit: hoc est timor et iram qbus incōtinētes maxime solent perturbari: nā q̄ timor bona facere omittim: et per irā mala multa cōstitimus. (Cum timor albus) i. pallidus ab effectu. (Excusit mēbris) idest sparsit p mēbra. (Aristas) idest pilos horrentes in modū aristarum.

### Quarta

(Alges) idest signū est timorū: nam timorem sequitur frigus: ergo alges dixit. i. ad virtutēs opera exequēda torpes. (Nunc sanguis feruescit tibi) idest irasceris: quia ut physici dissintīt. Ira est accensio sanguinis circa cor. (Face supposita) idest igne sublecto: hoc ē materia irascēdi. (Et occulti scintillant ira) idest signis scintillas emittere videntur: quod est iratoꝝ. Et per irā. (Dicis et facis) tale quidā. (Quod ipse orestes) qui postea quā clytēnestrāma trē occidit: furīs exagitabat. (Iuret esse hominīs non santi) quasi dicat etiam insani iurabūt te esse insanum.